
 

  

GIUNTA REGIONALE 

  DPB003/366  del 25.10.2023 

 

DIPARTIMENTO 

 

RISORSE 

  

SERVIZIO PATRIMONIO E DATORE DI LAVORO 

  

UFFICIO SICUREZZA E LOGISTICA 

  

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI DIREZIONALI, 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE ED OPERATIVE DELLA GIUNTA 

REGIONALE D’ABRUZZO – SEDI DI L’AQUILA E PESCARA - CIG 

9838308C96. Pagamento contributo ANAC, codice gara 9110636 del 17-

04-2023.URGENTE. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) n. 1377 del 

21.12.2011 dispone, in attuazione degli art. 1 e 2, quali sono i soggetti tenuti alla contribuzione, 

l’entità e le modalità di versamento della contribuzione a favore dell’Autorità medesima, in sede 

di indizione e di gare d’appalto; 

 

VISTO il MAV (Pagamento Mediante Avviso) calcolato per il Centro di Costo “Servizio Gestione 

Patrimonio Immobiliare”, Codice 01030661180931984 emesso dall’A.N.A.C., relativo al 

contributo da versare per il “II° Quadrimestre” con scadenza il 7/11/2023, il cui importo ammonta 

a € 285,00, riferito alle seguenti gare: 

 

Codice Gara 
Data Pubblicazione 

Gara 
Oggetto Gara 

Importo Contributo 

(€) 

9041626 10-08-2023 Lavori manutenzione della copertura e delle 

facciate dell'immobile sede del Genio Civile in via 

Marruvio, 75 - Avezzano. 

250,00 

9110636 17-04-2023 Fornitura e posa in opera di arredi direzionali, 

posizioni organizzative ed operative della Giunta 

Regionale D'Abruzzo - sedi di L’Aquila e Pescara 

35,00 

 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. DPB003/183 del 22.05.2023 è stato, 

tra l’altro, assunto l’impegno di spesa n. 1787 sul cap.12110 art.1 in favore dell’A.N.A.C., per un 

importo pari a € 35,00 relativo al codice gara 9110636 del 17-04-2023, con CIG 9838308C96, 

ricompreso nel suddetto MAV n. 01030661180931984; 

 

 



 

RITENUTO pertanto di poter liquidare l’importo di € 35,00 e che tale somma trova la rispettiva 

e necessaria copertura finanziaria nel capitolo 12100 art. 1, codice del Piano dei Conti 

2.02.02.03.000 a valere sul bilancio regionale 2023, impegno n. 1787, giusta citata Determinazione 

DPB003/183 del 22/05/2023; 

 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. 01 febbraio 2023 n. 06, recante: “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 

2023)”; 

 

VISTA la L.R. 01 febbraio 2023 n. 07, con oggetto: “Bilancio di previsione dell’Ente per il 

triennio 2023-2025”; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione, di: 

 

1. autorizzare il Servizio Bilancio – Ragioneria, a liquidare in favore di ANAC-Autorità 

Nazionale Anticorruzione, l’importo di € 35,00 relativo al codice di gara 9110636 del 17-

04-2023, quale quota parte del MAV codice n. 01030661180931984 emesso, imputando la 

spesa sull’impegno n. 1787 di Capitolo di Bilancio n. 12110 art.1, giusta Determinazione 

DPB003/183 del 22/05/2023; 

 

2. autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento in favore 

di ANAC-Autorità Nazionale Anticorruzione, per l’importo di € 35,00 mediante 

versamento sul conto corrente postale n. 12915534 presso la “Banca Monte dei Paschi di 

Siena S.P.A – Servizio Incassi Diversi – MAV”, quale quota parte del MAV codice n. 

01030661180931984 emesso per il codice di gara 9110636 del 17.04.2023; 
 

3. trasmettere la presente Determinazione al Servizio Bilancio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza; 
 

4. pubblicare il presente provvedimento, ai sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm. ii.  
 

 
Allegato: MAV n. 01030661180931984 

 

L’Estensore 

Ing. Daniele Leone 

firmato elettronicamente 

 

La Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Monica Taddei 

firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio  

Dott. Ing. Pasquale Di Meo 

firmato digitalmente 

 

 

 


		2023-10-27T08:29:44+0000
	PASQUALE Di MEO




